
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДА КАЗАНИ 
 

 
УПРАВЛЕНИЕ 

 ОБРАЗОВАНИЯ 
 

 

КАЗАН ШӘҺӘРЕ 
МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕНЕҢ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

 
МӘГАРИФ 
ИДАРӘСЕ 

 

 

 

ПРИКАЗ  БОЕРЫК 

 

       

 

Об участии в региональной акции «Все решают только знания: 

разберем со специалистом!» в 2025-2026 учебном году в рамках 

подготовки к государственной итоговой аттестации 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Республики Татарстан (далее – МОиН РТ) от 03.12.2024 №под-1964/25 «Об 

организации и проведении региональных акций в 2025-2026 учебном году в 

рамках подготовки к государственной итоговой аттестации» (далее – Приказ 

МОиН РТ), в целях ознакомления с особенностями контрольных 

измерительных материалов, используемых при проведении государственной 

итоговой аттестации (далее – ГИА) в 2026 году, повышения уровня 

психологической готовности к экзаменам выпускников текущего учебного года 

и предоставления возможности получения объективной информации о 

качестве подготовки обучающихся в интересах всех участников 

образовательных отношений приказываю: 

1. Принять участие в региональной акции «Всё решают только знания: 

разберем со специалистом!» (далее – Акция-1) в следующие сроки: 

9 классы по предмету «Математика» - 23.12.2025; 

11 классы по предмету «Математика (базовый и профильный уровни) – 

18.12.2025. 

2. Обеспечить взаимодействие с ГБУ «РЦМКО» по вопросам 

организационного сопровождения проведения Акции-1. 

3. Начальникам районных отделов Управления образования: 

3.1. обеспечить доведение информации о проведении Акции-1 до 

родителей (законных представителей) выпускников текущего года (в том числе 

путем размещения информации на стендах и сайтах общеобразовательных 

организаций) в срок не позднее 15.12.2025; 

Документ создан в электронной форме. № 1087/02-05-02 от 11.12.2025. Исполнитель: Кабудинова Э.М.
Страница 1 из 5. Страница создана: 10.12.2025 15:07



3.2. определить по одному пункту проведения экзамена в районе (далее – 

ППЭ) для претендентов на медаль «За особые успехи в учении» I степени или II 

степени и обучающихся 11 классов, демонстрирующих низкую мотивацию к 

подготовке к ГИА;  

3.3. разработать организационно-технологическую схему проведения 

Акции-1, включая ее материально-техническое обеспечение в соответствии с 

Регламентом, утвержденным Приказом МОиН РТ; 

3.4. организовать распределение участников Акции-1 по аудиториям, 

сформировать списки участников по форме ППЭ-05-01 «Список участников 

ГИА в аудитории ППЭ»; 

3.5. обеспечить соблюдение требований Санитарных правила СП 

2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям 

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», 

утвержденных Постановлением Главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации от Постановление Главного государственного 

санитарного врача РФ от 28.09.2020 №28 при проведении Акции-1; 

3.6. привлечь к участию в Акции-1 обучающихся 8, 10 классов для 

выполнения роли организаторов в/вне аудиторий, технических специалистов, 

общественных наблюдателей; 

3.7. обеспечить взаимодействие с территориальными подразделениями 

Министерства внутренних дел по Республике Татарстан, органами 

здравоохранения; 

3.8. сохранить за работниками, привлекаемыми к проведению Акции-1 в 

рабочее время гарантии, установленные Трудовым кодексом Российской 

Федерации и иными содержащими нормы трудового права актами. 

4. Информационно-методическому отделу: 

4.1. разработать шаблон для проверки работ обучающихся; 

4.2. разработать форму и провести анализ типичных затруднений и 

ошибок, допущенных учащимися при выполнении заданий контрольно-

измерительных вариантов ЕГЭ/ОГЭ в рамках Акции-1; 

4.3. организовать обсуждение результатов Акции-1 на заседаниях 

районных методических объединений с привлечением экспертов предметных 

комиссий; 

4.4. обеспечить размещение новостных материалов о результатах Акции-

1 до 15.01.2026 в сети Интернет (на сайтах, СМИ, социальных сетях 

(«ВКонтакте») с использованием хештегов #образованиетатарстан #ГИА2026 

Документ создан в электронной форме. № 1087/02-05-02 от 11.12.2025. Исполнитель: Кабудинова Э.М.
Страница 2 из 5. Страница создана: 10.12.2025 15:07



#сдаемвместетатарстан #сдаемвместе2026 #готовимсявместерт 

#готовимсякГИА).  

5. Руководителям общеобразовательных организаций г.Казани – 

участникам Акции-1: 

5.1. организовать участие в Акции-1 всех обучающихся 9 и 11 классов; 

5.2. внести изменения в организацию учебно-воспитательного процесса в 

день проведения Акции-1; 

5.3. создать условия для проведения Акции-1 в соответствии с 

Регламентом, утвержденным Приказом МОиН РТ, с соблюдением 

соответствующих санитарно-эпидемиологических правил и нормативов, в том 

числе с соблюдением мер по предупреждению распространения гриппа, ОРВИ; 

5.4. организовать «входной» фильтр совместно с медицинским 

работником на входе в ППЭ для всех входящих (включая работников) с 

проведением бесконтактного контроля температуры тела и обязательным 

отстранением от нахождения в ППЭ лиц с повышенной температурой тела и 

(или) признаками респираторных заболеваний (повышенная температура, 

кашель, насморк); 

6. Руководителям общеобразовательных организаций г.Казани: 

6.1. направить обучающихся претендентов на медаль «За особые успехи в 

учении» I степени или II степени и обучающихся 11 классов, 

демонстрирующих низкую мотивацию к подготовке к ГИА в ППЭ, обеспечив 

наличие документа, удостоверяющего личность, черной гелевой (капиллярной) 

ручки, в сопровождении уполномоченного представителя образовательного 

учреждения (при наличии у него документа, удостоверяющего личность и 

подтверждающего полномочия); 

6.2.  не допускать направление в ППЭ лиц с повышенной температурой 

тела и (или) признаками респираторных заболеваний (повышенная 

температура, кашель, насморк); 

6.3. провести информационно-разъяснительную работу с выпускниками, 

родителями (законными представителями) обучающихся выпускных классов, 

сотрудниками учреждения о недопустимости нарушения Порядков проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования, утвержденных приказами 

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 №233/552 и от 04.04.2023 

№232/551; 

Документ создан в электронной форме. № 1087/02-05-02 от 11.12.2025. Исполнитель: Кабудинова Э.М.
Страница 3 из 5. Страница создана: 10.12.2025 15:07



6.4. организовать обсуждение результатов Акции-1 на заседаниях 

школьных методических объединений; 

6.5. внести необходимые коррективы при организации подготовки к ГИА 

выпускников 2026 года на основе результатов Акции-1; 

6.6. организовать презентацию результатов Акции-1 родительскому 

сообществу в ходе родительских собраний, или индивидуальных встреч по 

корректировке программы подготовки; 

6.7. обеспечить размещение новостных материалов о результатах Акции 

«Всё решают только знания: разберем со специалистом!» до 15.01.2026 года в 

сети Интернет (на сайтах, СМИ, социальных сетях («ВКонтакте») с 

использованием хештегов #образованиетатарстан #ГИА2026 

#сдаемвместетатарстан #сдаемвместе2026 #готовимсявместерт 

#готовимсякГИА). 

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника И.М.Уразову. 

 

 

Начальник                                                                                            И.А.Ризванов 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1087/02-05-02 от 11.12.2025. Исполнитель: Кабудинова Э.М.
Страница 4 из 5. Страница создана: 10.12.2025 15:07



Лист согласования к документу № 1087/02-05-02 от 11.12.2025
Инициатор согласования: Кабудинова Э.М. Главный специалист отдела общего образования и
государственной итоговой аттестации МКУ "Управление образования г. Казани"
Согласование инициировано: 10.12.2025 15:08

Лист согласования Тип согласования: смешанное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

Тип согласования: последовательное

1 Залялетдинова Г.Ф. Согласовано
10.12.2025 - 15:44

-

2 Уразова И.М. Согласовано
10.12.2025 - 16:13

-

3 Богаткина Ю.В. Согласовано
11.12.2025 - 11:24

-

Тип согласования: последовательное

4 Ризванов И.А. Подписано
11.12.2025 - 11:59

-

Документ создан в электронной форме. № 1087/02-05-02 от 11.12.2025. Исполнитель: Кабудинова Э.М.
Страница 5 из 5. Страница создана: 11.12.2025 13:10


